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 Врз основа на член 26 од Статутот на Стопанска Банка Ад - Скопје (Н.О. бр.44/27.04.2026 
година, пречистен текст), Собранието на акционери на Стопанска Банка АД - Скопје, на 
седницата одржана на 28.05.2026 година, донесе   
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишната сметка и Годишните финансиски извештаи на  

Стопанска Банка АД – Скопје за годината која завршува на 31 Декември 2025 
 
 1. Годишната сметка и Годишните Финансиски извештаи (Биланс на состојба и Биланс на 
успех) на Стопанска Банка АД – Скопје за 2025 година, се усвојуваат како што следува: 

 (во 000 денари) 
 

 
- Вкупно средства 157.167.851  

- Вкупно обврски и капитал 157.167.851  

- Вкупно приходи                                                   9.875.187  
- Вкупно расходи                                                    6.171.473 
- Добивка  пред оданочување                                                                                  3.703.714 

 
 2. Се утврдува следната структура на вкупните средства и вкупните обврски и капитал, со 
состојба на 31.12.2025 година: 
 

СРЕДСТВА                                                      (во 000 денари) 
- Парични средства и парични еквиваленти 22.630.481 
- Средства за тргување - 
- Кредити на и побарувања од банки 374.291 
- Кредити на и побарувања од други комитенти 108.947.515 
- Вложувања во хартии од вредност 20.027.780 
- Нематеријални средства 329.842 
- Недвижности и опрема 1.115.088 
- Превземени средства 196.417 
- Вложувања во подружници 101.470 
- Останати побарувања 3.444.967 
ВКУПНО СРЕДСТВА                                          157.167.851 

ОБВРСКИ И КАПИТАЛ  
- Депозити на банки 2.478.997 
- Депозити на други комитенти 119.828.814 
- Обврски по кредити 4.159.445 
- Посебна резерва и резервирања 108.530 
- Тековни обврски за данок на добивка 167.527 
- Одложени даночни обврски 26.872 
- Останати обврски 1.760.543 
Вкупно oбврски 128.530.728 
- Основачки капитал                                                     3.551.242 
- Резерви                                                        1.066.676 
- Задржана добивка 24.059.205 

 Вкупно капитал                                   28.637.123 

 ВКУПНО ОБВРСКИ И КАПИТАЛ                                   157.167.851 
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  3. Врз основа на податоците од точка 1 на оваа одлука структурата на остварените вкупни 
приходи и расходи е следна: 

(во 000 денари) 
 

 
А. ВКУПНО ПРИХОДИ                            9.875.187  
 

 
- Приходи од камата                            6.408.286  
- Приходи од провизии и надомести                1.641.740 

- Приходи од тргување, нето - 
- Нето приходи/(расходи) од курсни разлики 179.952 
- Останати приходи 1.645.209 
 
Б. ВКУПНО РАСХОДИ                            6.171.473 
 

 
- Расходи од камати                                  

1.062.516 
- Расходи од провизии и надомести               895.079 
- Исправка на вредноста на финансиските средства и посебна 
резерва за вонбилансната изложеност, на нето основа                                   

    
1.491.715 

- Трошоци за вработените    1.331.589 
- Амортизација 284.280 
- Останати расходи                                          1.101.631 

 
- Загуба од оштетување на нефинансиски средства ( нето) 4.663 

 
       
 4. Остварената добивка пред оданочување во 2025 година се утврдува во износ од 
3.703.714 илјади денари. 
 
 Остварената добивка се распоредува за: 
                   (во 000 денари) 
  
 - Данок од добивка                  372.767 
               -       Нераспределена добивка              3.330.947 
  
 5. Нераспределената добивка ќе биде распределена со посебна Одлука за распределба на 
добивката за 2025 година. 
  
 6. Образецот Биланс на состојба и Биланс на успех за 2025 година е составен дел на оваа 
одлука. 
 
 7. Оваа одлука влегува на сила на денот на донесувањето. 
 
 
 
С.О. бр.            СОБРАНИЕ НА АКЦИОНЕРИ 
28.05.2026 година                                                                                                          Претседавач, 
Скопје                                 
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БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
На ден 31 декември 2025 

                                                                                                                                      (Во илјади денари)  
 2025  2024  
    

СРЕДСТВА     
Парични средства и парични еквиваленти   22.630.481  24.514.815 
Средства за тргување  -  - 
Финансиски средства по објективна вредност преку билансот 
на успех определени како такви при почетното признавање  -  - 
Дериватни средства чувани за управување со ризик  -  - 
Кредити на и побарувања од банки  374.291  406.945 
Кредити на и побарувања од други комитенти  108.947.515  98.874.543 
Вложувања во хартии од вредност  20.027.780  16.585.375 
Вложувања во придружени друштва  101.470  65.028 
Побарувања за данок на добивка (тековен)  -  - 
Останати побарувања  3.444.967  2.271.463 
Заложени средства  -  - 
Преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања  196.417  88.432 
Нематеријални средства   329.842  255.751 
Недвижности и опрема  1.115.088  949.147 
Одложени даночни средства  -  - 
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за 
отуѓување  -  - 
Вкупно средства  157.167.851  144.011.499 
 

    
ОБВРСКИ     
Обврски за тргување  -  - 
Финансиски обврски по објективна вредност преку билансот 
на успех определени како такви при почетното признавање  -  - 
Дериватни обврски чувани за управување со ризик  -  - 
Депозити на банките  2.478.997  1.693.960 
Депозити на други комитенти  119.828.814  108.524.202 
Издадени должнички хартии од вредност  -  - 
Обврски по кредити  4.159.445  2.447.363 
Субординирани обврски  -  - 
Посебна резерва и резервирања  108.530  139.449 
Обврски за данок на добивка (тековен)   167.527  244.859 
Одложени даночни обврски  26.872  19.420 
Останати обврски   1.760.543  1.706.089 
Обврски директно поврзани со група на средства за 
отуѓување  -  - 
Вкупно обврски  128.530.728  114.775.342 
 

    
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВИ      
Запишан капитал   3.511.242  3.511.242 
Премии од акции  -  - 
Сопствени акции  -  - 
Други сопственички инструменти  -  - 
Ревалоризациски резерви  235.303  164.837 
Останати резерви  831.373  831.373 
Задржана добивка   24.059.205  24.728.705 
Вкупно капитал и резерви   28.637.123  29.236.157 
Вкупно обврски и капитал и резерви  157.167.851  144.011.499 
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Потенцијални обврски   19.432.077  19.701.232 
Потенцијални средства  -  - 

 
 

БИЛАНС НА УСПЕХ 
за периодот од 1 јануари 2025 година до 31 декември 2025 година   

 (Во илјади денари)  

 2025  2024 

    
Приходи од камата 6.408.286  6.945.514 

Расходи за камата (1.062.516)      (773.866)     
Нето-приходи/(расходи) од камата  5.345.770    6.171.648   

      
Приходи од провизии и надомести  1.641.740  1.659.656 

Расходи за провизии и надомести  (895.079)      (794.738)     
Нето-приходи/(расходи) од провизии и надомести  746.661       864.918      

      
Нето-приходи од тргување  -  - 
Нето-приходи од други финансиски инструменти 
евидентирани по објективна вредност                 -                     -    

Нето-приходи/(расходи) од курсни разлики  179.952       179.504      
Останати приходи од дејноста 1.657.098  494.404 
Удел во добивката на придружените друштва                 -                     -    
Исправка на вредноста на финансиските средства и 
посебна резерва за вонбилансната изложеност, на 
нето-основа 

(1.491.716)  (1.175.092) 

Загуба поради оштетување на нефинансиските  
средства, на нето-основа 

       (4.663)          34.557  

Трошоци за вработените     (1.336.284)      (1.162.996) 
Амортизација     (284.280)      (200.729) 
Останати расходи од дејноста     (1.108.824)      (1.065.098) 
Удел во загубата на придружените друштва                  -                     -    

      
Добивка пред оданочување 3.703.714  4.141.116 

      
Данок на добивка    (372.767)     (593.760) 

      
Добивка за финансиската година 3.330.947    3.547.356   

      
Заработка по акција       
Основна заработка по акција (во денари) 190,77   203,17  
Разводнета заработка по акција (во денари)  190,77   203,17  
 


